



**IKT HELDUTASUN MAILA | 2012**  
**NIVEL DE MADUREZ TIC | 2012**

**ALAVA/ARABA**

010002	CEIP DULANTZI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010009	CEIP SAN MARTÍN HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010010	CEIP ARTEKO GURE AMA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010012	CPI IKASBIDEA IKASTOLA IPI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010046	IES ANITURRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010053	CEIP ARANZABELA IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010054	CEIP LANDAZURI IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010100	CEIP RAMÓN BAJO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010167	CEIP NTRA. SRA. DE IBERNALO IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010185	CEIP ABETXUKO IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010230	CEIP SAMANIEGO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010231	CEIP SAN IGNACIO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010257	IES KOLDO MITXELENA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010317	CEIP LATEORRO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010319	IES ZARAOBE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010329	IES MENDEBALDEA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010330	IES EKIALDEA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010331	IES SAMANIEGO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010333	CEIP JUDIZMENDI-CANCILLER AYALA-STA. LUCIA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010342	CEIP ÁNGEL GANIVET-IZARRA-STA. LUCIA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
010343	CEIP ARANBIZKARRA IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO

**BIZKAIA**

014002	CEIP TRAÑA MATIENA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014010	IES DOLORES IBARRURI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014021	CEIP AMOROTO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014055	CEIP RONTEGI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014065	IES CRUCES BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014073	CEIP JOSE ETXEGARAI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014086	IES URBI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014087	IES URIBARRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014097	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI (MALLABIA)	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014105	CEIP ARTATSE HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014149	CEIP SRA. VDA. DE EPALZA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014150	CEIP TOMÁS CAMACHO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014157	CEIP ZAMAKOLA-JUAN DELMAS HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014160	CEIP ZURBARAN HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014186	IES BOTIKAZAR BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014191	IES REKALDEBERRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014192	IES SAN ADRIAN BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014200	IES ESKURTZE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014205	IES EMILIO CAMPUZANO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014236	CEIP ZEANURI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014242	CEIP LANDAKO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014258	CEIP ELORRIO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014260	CEIP SAN LORENZO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014268	CEIP APERRIBAI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014278	IES ELEXALDE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014280	CEIP UNKINA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014284	CEIP MONTORRE HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014288	CEIP ANDRA MARI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014290	CEIP JUAN BAUTISTA ZABALA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014294	CEIP SAN IGNACIO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014320	IES GERNIKA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO



014324	CEIP ISPASTER HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014331	CEIP ARTAZA-LOS PINOS HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014350	CEIP LEARRETA-MARKINA HLHI (BERRIZ)	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014361	CEIP MUNDAKA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014367	CEIP LEGARDA ALDE HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014369	CEIP URREGARAI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014372	CEIP OTXANDIO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014378	CEIP ZALDUPE HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014392	CEIP MAESTRO ZUBELDIA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014402	CEIP SAN GABRIEL HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014426	CEIP OTXARTAGA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014430	CEIP ALBIZ HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014432	CEIP KUETO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014456	IES ARRATIA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014457	CEIP ZALDIBAR HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014464	CEIP DERIO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014466	IES DERIO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014470	CEIP GOIKO-LANDA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014499	CEIP ALKARTU IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014925	CEIP LEKEITIO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014926	CEIP MAESTRA EMILIA ZUZA BRUN HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014928	IES BALLONTI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
014938	CEIP MAIZTEGI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015014	CEIP LOPE DE VEGA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015015	CEIP ROMO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015020	CEIP BARRUTIA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015021	IES BARRUTIALDE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015053	CEIP GANDASEGI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015071	IES ABADIÑO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015072	IES ARRIGORRIAGA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015073	IES BERRIZ BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015074	IES IBAIZABAL BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015075	IES LUIS BRIÑAS-SANTUTXU BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO



015077	IES KARMELO IKASTOLA-SOLOKOETXE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015082	IES ELORRIO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015084	IES ERANDIO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015085	IES ONGARAI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015086	IES ANAITASUNA IKASTOLA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015087	IES ETXEBARRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015088	IES BENGOETXE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015092	IES MUSKIZ BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015093	IES ORTUELLA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015094	IES SOPELANA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015095	IES ZALLA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015100	CEIP ONGARAI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015104	CEIP ZIPIRIÑE HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015105	CEIP UGAO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015106	IES I. AROZENA-BARRUETA'TAR BENITO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015108	IES MUNGIA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015109	IES AIXERROTA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015110	IES TXURDINAGA-ARTABE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015111	IES ARTAZA-ROMO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015143	IES URIBE-KOSTA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015178	IES BURDINIBARRA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015191	IES SAN IGNACIO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015623	IES ONDARROA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015624	IES LEKEITIO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015626	IES AXULAR BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015627	IES URRITXE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015629	IES ATEGORRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015683	CPI ANTONIO TRUEBA IPI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015723	CPI VELAZQUEZ-CERVANTES IPI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015724	IES IGNACIO ELLACURIA-ZURBARAN BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
015725	CEIP KUKULLAGA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO



## GIPUZKOA

012001	CEIP ADUNA HLHI	MAILA ERTAINA / NIVEL MEDIO
012015	CEIP KURTZEBARRI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012018	CEIP JOXEMIEL BARANDIARAN ESKOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012037	CEIP ZESTOA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012046	CEIP AMAÑA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012053	IES UNI EIBAR-ERMUA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012055	IES IGNACIO ZULOAGA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012065	CEIP LUIS ECEIZA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012071	IES TALAIA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012073	CEIP ITURZAETA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012102	CEIP ELATZETA HLHI	MAILA ERTAINA / NIVEL MEDIO
012108	IES PLAIAUNDI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012117	IES OLAZABAL BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012132	IES MUTRIKU BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012137	CEIP JUAN ZARAGUETA HERRI ESKOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012150	CEIP KARMENGO AMA-VIRGEN DEL CARMEN HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012159	CEIP CRISTOBAL GAMÓN HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012173	IES KOLDO MITXELENA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012201	CEIP ALTZA - S. J. C. HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012202	CEIP ZUHAIZTI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012224	IES ALTZA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012242	CEIP LAIOTZ HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012244	CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012277	CEIP DOCTOR FLEMING HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012284	CEIP GAIN-ZURI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012286	IES J.M. IPARRAGIRRE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012288	CEIP OROKIETA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012292	IES LIZARDI BHI	MAILA ERTAINA / NIVEL MEDIO
012298	IES ZUMAIA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012320	CEIP AZPEITIKO IKASTOLA-KARMELO ETXEGARAI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012327	CEIP J.A. MOGEL IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012358	CEIP AITOR IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012359	CEIP AMASSORRAIN IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012360	CEIP ARANTZAZUKO AMA IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012366	CEIP IKAS-BIDE IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012367	CEIP INTXAURRONDO IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012371	CEIP STA. MARIA-ORIXE IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012389	CEIP MENDARO IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO



012905	CEIP KOLDO MITXELENA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012906	CEIP BERAUN-BERRI HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012945	IES KURTZEBARRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012946	IES SORALUZE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012947	IES MENDATA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012948	IES MOGEL ISASI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012949	IES ITZIO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012952	IES ERNIOBEA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012956	IES LANDABERRI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	MAILA ERTAINA / NIVEL MEDIO
012958	IES LAUAIZETA IKASTOLA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012960	IES ARANTZAZUKO AMA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012962	IES LEZO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012963	IES ELIZALDE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012965	IES CRISTOBAL GAMÓN BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012966	IES TOKI ALAI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012967	IES HIRUBIDE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012969	IES DUNBOA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012972	CEIP ZUMAIA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012973	CEIP P. GARAIKOETXEA-LANDABERRI IK. HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012979	CEIP LEZO HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012980	IES ORIXE BHI	MAILA ERTAINA / NIVEL MEDIO
012981	IES IPINTZA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012982	IES XABIER ZUBIRI-MANTEO BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
012985	IES AZKOITIKO IKASTOLA-XABIER MUNIBE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013002	CEIP BELASKOENEA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013006	IES ARRASATE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013007	IES UROLA IKASTOLA AZKOITIA-AZPEITIA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013012	IES HERNANI BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013079	CEIP INTXAURRONDO HEGOA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013083	CEIP IBAI IKASTOLA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013138	CEIP DUNBOA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013253	CEIP HARRI BERRI - OLETA HLHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013431	IES ELGOIBAR-ARREITURRE BHI	OINARRIZKO MAILA / NIVEL BÁSICO
013461	IES BEASAIN BHI	MAILA ERTAINA / NIVEL MEDIO